

भारतीय तटरक्षक

भर्ती निदेशालय

वर्ष 2022 की रिक्ति के संबंध में चार्जमैन, ड्राफ्ट्समैन, एम टी फिटर (मैकेनिक) एवं मल्टी टास्किंग स्टाफ (चपरासी) के पद के लिए भर्ती

1. भारतीय तटरक्षक द्वारा दिनांक 17 सितम्बर 2022 के रोजगार समाचार पत्र में प्रकाशित और भारतीय तटरक्षक की वेबसाइट के जरिए जारी विज्ञापन के तहत चार्जमैन, ड्राफ्ट्समैन, एम टी फिटर (मैकेनिक), मल्टी टास्किंग स्टाफ (चपरासी) के पद हेतु आवेदन आमंत्रित किए गए थे।
2. भर्ती निदेशालय को चार्जमैन, ड्राफ्ट्समैन, एम टी फिटर (मैकेनिक) एवं मल्टी टास्किंग स्टाफ (चपरासी) के पद हेतु प्रकाशित विज्ञापन के संदर्भ में 580 आवेदन प्राप्त हुए। प्रख्यापित पात्रता मानदंड के अनुसार दस्तावेज सत्यापन एवं लिखित परीक्षा के लिए पात्र उम्मीदवारों के 86 आवेदनों को शोर्ट लिस्ट किया गया है। दस्तावेज सत्यापन और लिखित परीक्षा में शामिल करने के लिए शोर्ट लिस्ट किए गए उम्मीदवारों को प्रवेश पत्र जारी कर दिए गए हैं। शोर्ट लिस्ट किए गए उम्मीदवारों को दिनांक 12 जनवरी 2023 से डाक द्वारा प्रवेश पत्र भेजे जा रहे हैं।
3. परीक्षा केंद्र पर रिपोर्ट करने पर, शोर्ट लिस्ट किए गए उम्मीदवारों के दस्तावेजों का सत्यापन होगा। लिखित परीक्षा में बैठने से पूर्व दस्तावेज सत्यापन किए गए उम्मीदवारों का बायोमेट्रिक कैचर किया जाएगा। किसी भी प्रकार के प्रतिरूपण से बचने के लिए भारतीय तटरक्षक की संबंधित यूनिटों में तैनाती से पूर्व परीक्षा के दिन लिए गए बायोमेट्रिक का सत्यापन किया जाएगा।
4. दस्तावेज सत्यापन और लिखित परीक्षा का आयोजन दिनांक **07 फरवरी 2023** को किया जाएगा। उम्मीदवारों का दस्तावेज सत्यापन और लिखित परीक्षा के लिए नीचे दिए गए पते पर 0900-0930 बजे रिपोर्ट करना होगा:-

दस्तावेज सत्यापन एवं लिखित परीक्षा के लिए स्थान

भर्ती निदेशालय
भारतीय तटरक्षक मुख्यालय
सी - ब्लॉक, सेक्टर-62,
औद्योगिक क्षेत्र, नोएडा - 201309
उत्तर प्रदेश

5. यदि शोर्ट लिस्ट किए गए किसी उम्मीदवार (सूची के अनुसार) को अपना प्रवेश पत्र प्राप्त नहीं हुआ है तो, वह दिनांक 07 फरवरी 2023 को 0900 बजे दस्तावेज सत्यापन और लिखित परीक्षा के संबंध में उपर्युक्त पते पर रिपोर्ट कर सकता है।
6. शोर्ट लिस्ट किए गए उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा के समय मूल दस्तावेजों (जैसे उनके आवेदन पत्र में अग्रेषित किए गए हैं) के साथ निम्नलिखित दस्तावेजों/प्रमाण-पत्रों (अनुप्रयोज्यता के अनुसार) की

दो स्व-प्रमाणित प्रतियां साथ में लानी अपेक्षित है। उम्मीदवार के अपने मूल दस्तावेज और दो स्व-प्रमाणित प्रतियां प्रस्तुत नहीं करने की स्थिति में उसे लिखित परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी और उसकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।

- (क) फोटो पहचान प्रमाण (प्रवेश पत्र में यथा वर्णित)
- (ख) दसवीं या समकक्ष परीक्षा की अंक-तालिका एवं प्रमाणपत्र
- (ग) डिप्लोमा की अंक-तालिका एवं प्रमाणपत्र
- (घ) आरक्षित वर्ग के उम्मीदवारों के लिए आरक्षित श्रेणी का प्रमाणपत्र (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग (नॉन क्रीमी लेयर)/ईडब्ल्यूएस)
- (ङ) अनुभव प्रमाणपत्र
- (च) वर्तमान में किसी सरकारी संगठन में सेवारत उम्मीदवारों के लिए नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाणपत्र (यदि लागू हो)
- (छ) प्रवेश पत्र में वर्णित अन्य कोई दस्तावेज़

नोट:-

- (i) उपरोक्त सभी दस्तावेजों को जारी करने की तिथि, आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि अर्थात् 02 नवम्बर 2022 को या उससे पूर्व होनी चाहिए।
- (ii) ओबीसी श्रेणी के तहत आने वाले उम्मीदवारों को पद पर नियुक्ति के संबंध में भारत सरकार द्वारा निर्धारित प्रारूप के अनुसार ओबीसी प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना होगा। अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति श्रेणी के उम्मीदवारों के संबंध में केंद्र सरकार या राज्य सरकारों द्वारा जारी प्रमाणपत्र स्वीकार्य हैं।

7. **कोविड-19 प्रोटोकॉल** उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे समय-समय पर केंद्र/राज्य सरकारों द्वारा जारी सभी निर्देशों/दिशानिर्देशों का पालन करें। उम्मीदवारों को यात्रा अवधि सहित परीक्षा अवधि के दौरान कोविड संबंधी सभी एहतियाती उपायों अर्थात् फेस कवर/मास्क का उपयोग, बार-बार हाथ साफ करना/धोना, शारीरिक दूरी बनाए रखना, सार्वजनिक स्थानों पर न थूकना एवं स्वच्छता आदि का सख्त पालन करना होगा।

INDIAN COAST GUARD

DIRECTORATE OF RECRUITMENT

RECRUITMENT TO THE POST OF CHARGEMAN, DRAUGHTSMAN, MT FITTER (MECH) AND MTS (PEON) FOR THE VACANCY YEAR 2022

1. Indian Coast Guard had invited applications for the post of Chargeman, Draughtsman, MT Fitter (Mech) and MTS (Peon) vide the advertisement published in Employment Newspaper and ICG website on 17 Sep 22. The written examination is scheduled on **07 Feb 23** (08 Feb 23 being Reserve day).
2. Directorate of Recruitment has received 580 applications against the advertisement published for the post of Chargeman, Draughtsman, MT Fitter (Mech) and MTS (Peon). 86 applications of the eligible candidates as per promulgated eligibility criteria have been shortlisted for document verification and written examination. The shortlisted candidates have been issued admit cards to appear in document verification and written examination. The admit cards to shortlisted candidates have been dispatched by post from 12 Jan 23.
3. On reporting at the examination centre, the shortlisted candidates will undergo document verification. Biometric will be captured for document verified candidates prior appearing for written examination. Biometric captured on the day of exam will be verified prior joining ICG at respective units to rule out any kind of impersonation.
4. Document verification and written examination will be conducted on 07 Feb 23. The shortlisted candidates have to report to the below mentioned address at 0900-0930 hrs for document verification and written examination:-

Venue for Document Verification & Written Examination

Directorate of Recruitment
Coast Guard Headquarters
C-Block, Sector-62,
Industrial Area,
Noida – 201309,
Uttar Pradesh

5. If any of the shortlisted candidates (as per list) have not received their Admit Card, they may report to the above mentioned venue for document verification and written examination on **07 Feb 23** at 0900 hrs.
6. The shortlisted candidates are required to bring two self attested copies of the following documents/certificates (as per applicability) alongwith the original documents (as forwarded alongwith their application) at the time of written test. If a candidate fails to produce his original documents and two self attested copies, he will not be allowed

to appear for the written examination and his candidature will be cancelled

- (a) Photo ID proof (as mentioned in the admit card)
- (b) Matriculation or equivalent marksheet and certificate
- (c) UG/PG/Diploma marksheet and certificate
- (d) Category Certificate (SC/ST/OBC (Non Creamy Layer)/EWS) for reserved category candidates.
- (e) Experience Certificate
- (f) NOC from the employer for candidates presently serving in any Government Organization

Note:-

(i) The date of issue of all the above documents is to be on or prior to closing date of application i.e. 02 Nov 22.

(ii) The candidates falling under OBC category are to produce OBC Certificate as per prescribed format for appointment to the post under Government of India. The SC/ST category certificates issued by either Central or State governments are acceptable.

7. **COVID-19 Protocol:** Candidates are advised to follow all instructions/guidelines issued by Central/ State Governments from time to time. Candidates are to follow all precautionary measures such as use of face cover/masks., frequent hand sanitizing/ washing, observing physical distancing, no spitting in public and strict hygiene throughout the duration of exam including travel period.

LIST OF APPLICANTS ISSUED WITH ADMIT CARD

<u>CHARGEMAN</u>			
Ser	Roll No.	Name	Father's Name
1	CH/22/ST/00001	Pankaj Kumar Meena	Sarvan Lal
2	CH/22/ST/00002	Ritesh Munda	Ranthu Munda
3	CH/22/ST/00003	Ajit Kujur	Shobhlal Kujur
4	CH/22/ST/00004	Ramavath Hamji	Ramavath Laxma
5	CH/22/ST/00005	Vaibhav	Bhagwan Dass
6	CH/22/EW/00006	Ankit Sharma	Kali Charan
7	CH/22/EW/00007	Pulakhandam Manoj	Pulakhandam Venugopal
8	CH/22/EW/00008	Maramreddy Mabusani Reddy	Maramreddy Dastagiri Reddy
9	CH/22/EW/00009	Abhijeet Bhimrao Patil	Bhimrao Shamrao Patil
10	CH/22/EW/00010	Vaibhaw Kumar Kaushik	Shyam Bihari Pandey
11	CH/22/EW/00011	Deep Kumar Sinha	Phani Lal Sinha
12	CH/22/EW/00012	Kiran Kumar D	Shiv Raj
13	CH/22/EW/00013	Shaik Hyder Ali	Shaik Sardar
14	CH/22/EW/00014	Danish Majid Khan	Neyaz Ahmad Khan
<u>DRAUGHTSMAN</u>			
Ser	Roll No.	Name	Father's Name
1	DR/22/UR/00015	Sachin Diwakar	Satpal Singh
2	DR/22/UR/00016	Neeraj	Raja Ram
3	DR/22/UR/00017	Lokesh Sharma	Umray Lal
4	DR/22/UR/00018	Lokesh Kumar	Lachhi Ram
5	DR/22/UR/00019	Akruti Tiwari	Udhaw Tiwari
6	DR/22/UR/00020	Himalaya Singh	Kaptan Singh
7	DR/22/UR/00021	Pavan Kumar	Mahendra Singh
8	DR/22/UR/00022	Veekrant	Roshan Lal
9	DR/22/UR/00024	Tahzeeb	Lal Mohammad
10	DR/22/UR/00025	Sudhir Gurjar	Murari Lal Gurjar
11	DR/22/UR/00026	Deepansh Verma	Mahendra Verma
12	DR/22/UR/00027	Adarsh Shukla	Ved Prakash Shukla
13	DR/22/UR/00028	Aniket Kumar	Karan Singh
14	DR/22/UR/00029	Abhinandan Bhai Patel	Surya Prasad
15	DR/22/UR/00030	Govind G Badiger	Gangadhar
16	DR/22/UR/00031	Shivam Singh	Dheerendra Pratap Singh

17	DR/22/UR/00032	Sadhavananda Bal	Madhabananda Bal
18	DR/22/UR/00033	Sandeep	Ramniwas
19	DR/22/UR/00034	Ravi Ranjan Kumar	Vidya Ray
20	DR/22/UR/00035	Mayank Sharma	Narender Kumar
21	DR/22/UR/00036	Suraj Singh	Sarnam
22	DR/22/UR/00037	Harsh	Krishan Sharma
23	DR/22/UR/00038	Abhishek Vishwakarma	Gyan Singh Vishwakarma
24	DR/22/SC/00039	Vivek Kumar Bharti	Shiv Narayann Ram
25	DR/22/SC/00040	R Adarsh	Remanan K
26	DR/22/BC/00041	Nitish Kumar Rajan	Arun Kumar Singh
27	DR/22/BC/00042	Ravi Sharma	Kedar nath Sharma
28	DR/22/BC/00043	Manjeet	Jagdish Chander
29	DR/22/BC/00044	Gaurav Kumar	Parmod Kumar
30	DR/22/EW/00045	Ayush Singh	Durgesh Singh
31	DR/22/EW/00046	Ritesh Srivastav	Rakesh Kumar Srivastav
32	DR/22/EW/00047	Sweta Choudhary	Ram Babu Choudhary

MT FITTER (MECH)

<u>Ser</u>	<u>Roll No.</u>	<u>Name</u>	<u>Father's Name</u>
1	MT/22/UR/00048	Manish Kumar	Sukh Raj
2	MT/22/UR/00050	Premsagar Bind	Mahesh Bind
3	MT/22/BC/00051	Vipul	Satya Pal Singh

MTS (PEON)

<u>Ser</u>	<u>Roll No.</u>	<u>Name</u>	<u>Father's Name</u>
1	MTS/22/ST/00052	Manish Meena	Ramji Lal Meena
2	MTS/22/ST/00053	Ramavtar Meena	Revad Mal Meena
3	MTS/22/ST/00054	Pravin Kumar Sah	Sawalia Sah
4	MTS/22/ST/00055	Achche Lal Shah	Jagdish Shah
5	MTS/22/ST/00056	Om Prakash Meena	Durga Shankar Meena
6	MTS/22/ST/00057	Amit Kumar Meena	Amar Singh Meena
7	MTS/22/ST/00058	Sumendra	Ram Bharose Meena
8	MTS/22/ST/00059	Kalpana Meena	Badri Narayan Meena
9	MTS/22/ST/00060	Saurabh Sharma	Mohan Lal Sharma
10	MTS/22/ST/00061	Deepak Kumar	Swami Nath Shah
11	MTS/22/ST/00062	Krishna Kumar	Kamlesh Gond
12	MTS/22/ST/00063	Ashok Kumar Meena	Jamna Lal Meena
13	MTS/22/ST/00064	Ramratan Meena	Ram Narain Meena
14	MTS/22/ST/00065	Usha Meena	Kailash Chand Meena

15	MTS/22/ST/00066	Sanju Meena	Chheetar Mal Meena
16	MTS/22/ST/00067	Rajendra Meena	Khilu Ram Meena
17	MTS/22/EW/00068	Sandeep Kumar	Rampal
18	MTS/22/EW/00069	Pardeep	Santraj
19	MTS/22/EW/00070	Akash Sharma	Ajnesh Kumar Sharma
20	MTS/22/EW/00071	Yogesh Singh	Suresh Singh
21	MTS/22/EW/00072	Jagbir	Mahender
22	MTS/22/EW/00073	Sushipta Jena	Babaji Charana Jena
23	MTS/22/EW/00074	Shubham Tiwari	Nand Kishor Tiwari
24	MTS/22/EW/00075	Ankit	Vijender
25	MTS/22/EW/00076	Gurmeet Singh	Dharampal
26	MTS/22/EW/00077	Anmol Sharma	Dwarkesh Sharma
27	MTS/22/EW/00078	Sagar Gupta	Brajesh Gupta
28	MTS/22/EW/00079	Anant Pathak	Ashok Pathak
29	MTS/22/EW/00080	Vasudev	Ramesh Kumar
30	MTS/22/EW/00081	Shubham Chaudhary	Yogender Chaudhary
31	MTS/22/EW/00082	Subham Kumar	Rupesh Kumar Singh
32	MTS/22/EW/00083	Jatin	Joginder
33	MTS/22/EW/00084	Mandeep	Satywan
34	MTS/22/EW/00085	Vikram Chauhan	Satish Kumar
35	MTS/22/EW/00086	Neeraj Sharma	Dyanand Sharma
36	MTS/22/EW/00087	Anshul	Satyawan
37	MTS/22/EW/00088	Akanksha	Raj Kumar